
 
 

UCHWAŁA NR XVI/201/25 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna - obszar A 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 z późn.zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688 z późn. zm.) oraz w związku z uchwałami Rady Miejskiej w Kluczborku: nr IX/171/19 
z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna oraz nr LXVII/929/23 z dnia 20 grudnia 
2023 r. zmieniającą uchwałę Nr IX/171/19 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna, 
Rada Miejska w Kluczborku, uchwala co następuje: 

Rozdział 1 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Stwierdza się, że uchwalany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna 

i Ligota Zamecka część północna – obszar A, nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kluczbork przyjętego uchwałą 

nr LVII/821/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 29 marca 2023 r. 

§ 2. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka 
część północna - obszar A - w granicach określonych na załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) rysunek planu w skali 1:2000 będący integralną częścią uchwały, stanowiący załącznik 

nr 1; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag, stanowiące załącznik nr 2; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) dane przestrzenne dla aktu planowania w postaci cyfrowej, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 3. Ze względu na brak występowania na obszarze planu problematyki, terenów lub obiektów określonych 
w pkt od 1 do 4, w planie nie określa się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 2000



1) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej; 

2) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 
obszarów osuwania się mas ziemnych, obszarów priorytetowych określonych 

w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

3) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

4) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

§ 4. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami 
planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) obowiązujące linie zabudowy; 

5) linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia 110 kV relacji Olesno – Kluczbork wraz 

z pasem technologicznym ograniczonego zagospodarowania; 

6) strefa ochronna związana z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz 
występowaniem znaczącego oddziaływania urządzeń wytwarzających energię z energii słonecznej o mocy 
przekraczającej 500 kW; 

7) budynek zabytkowy wpisany do rejestru zabytków; 

8) budynki zabytkowe wpisane do gminnej ewidencji zabytków; 

9) stanowiska archeologiczne; 

10) strefa ochrony krajobrazu kulturowego; 

11) strefa ochrony sanitarnej w odległości 50m od cmentarza; 

12) strefa ochrony sanitarnej w odległości 150m od cmentarza; 

13) rodzaje przeznaczenia terenów, oznaczone symbolami: MN, RZM, MW, MN-U, MW-U, U, UE-UK, UH-
KOP, U-PS-PEF, US, IE, CC, ZP, L, RN, WS, KDR, KDZ, KDL, KDD, KDD-KPP, KR. 

§ 5. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) infrastrukturze towarzyszącej – należy przez to rozumieć związane z obiektem budowlanym: budowle, 
urządzenia budowlane, instalacje zbiornikowe gazu płynnego, zbiorniki do retencjonowania wód 
opadowych i roztopowych, śmietniki, instalacje i zbiorniki przeciwpożarowe, urządzenia oraz instalacje 
OZE (odnawialnych źródeł energii) z zastrzeżeniem ustaleń określonych w § 7 pkt 12 i 13, dojścia oraz 
dojazdy do budynków i innych obiektów; 

2) linii rozgraniczającej – należy przez to rozumieć linię rozdzielającą tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania; 

3) dachach płaskich – należy przez to rozumieć dachy o kącie nachylenia do 12°; 

4) przeznaczeniu podstawowym terenu – należy przez to rozumieć sposób użytkowania lub 
zagospodarowania, który został ustalony planem jako jedyny lub przeważający na określonym terenie; 

5) przeznaczeniu uzupełniającym terenu – należy przez to rozumieć rodzaj przeznaczenia terenu lub sposób 
jego zagospodarowania inny niż podstawowy, który został dopuszczony planem jako uzupełnienie 
przeznaczenia podstawowego na określonym terenie, przy czym na działkach przeznaczonych pod 
zabudowę: 

a) powierzchnia działki budowlanej związana ze sposobem zagospodarowania terenu w ramach ustalonego 
w planie przeznaczenia uzupełniającego, nie może przekraczać 45% powierzchni gruntu związanej ze 
sposobem zagospodarowania terenu w ramach ustalonego w planie przeznaczenia podstawowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2000



b) powierzchnia całkowita budynków związanych z ustalonym w planie przeznaczeniem uzupełniającym 
nie może przekraczać 45% powierzchni całkowitej budynków o funkcji związanej z ustalonym w planie 
przeznaczeniem podstawowym terenu, z zastrzeżeniem, że zagospodarowanie związane 
z przeznaczeniem uzupełniającym terenu nie może stanowić samodzielnej funkcji na działce oraz jest 
możliwe do realizacji jedynie po wcześniejszej lub przy równoczesnej realizacji zagospodarowania 
związanego z przeznaczeniem podstawowym (nie dotyczy obiektów infrastruktury technicznej, których 
realizacja może nastąpić niezależnie od przeznaczenia podstawowego); 

6) terenie – należy przez to rozumieć obszar ograniczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, 
oznaczony symbolem zgodnie z legendą na rysunku planu; 

7) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczoną na rysunku planu linię, której 
nie mogą przekraczać zewnętrzne ściany nadziemnej części projektowanych budynków, konstrukcje wiat, 
budowle rolnicze, wolnostojące panele fotowoltaiczne; wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy 
nie dotyczy obiektów infrastruktury technicznej; 

8) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, na której musi znajdować się  najbardziej 
wysunięty odcinek ściany budynku o funkcji podstawowej (nie dotyczy: okapów dachu, balkonów, 
wykuszy, werand, wiatrołapów, tarasów, schodów zewnętrznych, pochylni i ramp) lub - w przypadku, gdy 
ściana ta jest nierównoległa do linii rozgraniczającej drogi - najbliższy punkt tej ściany; linia ta jest 
jednocześnie nieprzekraczalną linią zabudowy dla innych budynków towarzyszących, wiat oraz budowli 
rolniczych; 

9) stanowisku postojowym – należy przez to rozumieć miejsce postojowe zewnętrzne oraz miejsce 
postojowe w garażu; 

10) wskaźniku powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni wyznaczonych przez 
rzut pionowy zewnętrznych krawędzi nadziemnych części budynków zlokalizowanych na działce 
budowlanej, w stosunku do powierzchni działki budowlanej, nie wliczając: schodów i ramp zewnętrznych, 
tarasów, zadaszeń i okapów dachu. 

§ 6. Ustala się następujące kategorie przeznaczenia terenu: 

1) tereny oznaczone symbolem MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – tereny 
przeznaczone pod lokalizację budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z towarzyszącymi 
budynkami i wiatami gospodarczymi, garażowymi, gospodarczo - garażowymi oraz infrastrukturą 
towarzyszącą; 

2) tereny oznaczone symbolem RZM - tereny zabudowy zagrodowej – tereny przeznaczone pod lokalizację 
budynków mieszkalnych oraz budynków gospodarczych i inwentarskich w zabudowie zagrodowej, 
towarzyszących budynków i wiat garażowych, wiat gospodarczych, innych budowli rolniczych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą; 

3) tereny oznaczone symbolem MW - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – tereny 
przeznaczone pod lokalizację budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z towarzyszącymi 
budynkami gospodarczymi, garażowymi i gospodarczo - garażowymi oraz infrastrukturą towarzyszącą; 

4) tereny oznaczone symbolem MN-U - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług – 
obiekty realizowane w ramach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

5) tereny oznaczone symbolem MW-U - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usług – 
obiekty realizowane w ramach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

6) tereny oznaczone symbolem U - tereny usług – tereny przeznaczone pod lokalizację budynków i obiektów 
usługowych, placów związanych z prowadzoną działalnością oraz towarzyszących: budynków 
magazynowych związanych z prowadzoną działalnością usługową, budynków i wiat garażowych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, z możliwością lokalizacji urządzeń sportowo – rekreacyjnych, 

7) teren oznaczony symbolem UE-UK - teren usług edukacji lub usług kultury – teren przeznaczony pod 
lokalizację budynków i obiektów usługowych z zakresu usług oświaty, wychowania i kultury wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, z możliwością lokalizacji urządzeń sportowo – rekreacyjnych; 

8) teren oznaczony symbolem US - teren usług sportu i rekreacji – teren przeznaczony pod lokalizację 
budowli i urządzeń związanych z kulturą fizyczną i wypoczynkiem, hal sportowych w tym obiektów 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2000



pneumatycznych, basenów, budynków siedzib klubów sportowych, towarzyszących budynków i wiat 
garażowych i rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą; 

9) tereny oznaczone symbolem U-PS-PEF - teren usług lub składów i magazynów lub elektrowni 
słonecznych – tereny przeznaczone pod lokalizację obiektów magazynowych, usługowych - w tym handlu 
hurtowego z wyłączeniem stacji paliw, urządzeń związanych z produkcją energii pozyskiwanej z energii 
słonecznej w tym o mocy przekraczającej 500 kW, baz transportowych i logistycznych, składów wraz 
z towarzyszącymi obiektami garażowymi, placami związanymi z prowadzoną działalnością, parkingami 
oraz infrastrukturą towarzyszącą; 

10) teren oznaczony symbolem UH-KOP - teren usług handlu lub parkingów – teren przeznaczony pod 
lokalizację parkingu naziemnego oraz obiektów usługowych z zakresu handlu wraz infrastrukturą 
towarzyszącą; 

11) tereny oznaczone symbolem IE - tereny elektroenergetyki – tereny przeznaczone pod lokalizację 
obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej związanych z zaopatrzeniem w energię elektryczną wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą;   

12) teren oznaczony symbolem CC - teren cmentarza czynnego – teren istniejącego cmentarza wraz 
z zabytkową kaplicą, z dopuszczeniem lokalizacji budynku nowej kaplicy oraz budynków o funkcji 
administracyjnej i socjalno -  sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą; 

13) tereny oznaczone symbolem ZP - tereny zieleni urządzonej – tereny związane  

z założeniami zieleni o charakterze reprezentacyjnym, rekreacyjnym lub izolacyjnym  

z dopuszczeniem lokalizacji ścieżek pieszych i rowerowych;  

14) tereny oznaczone symbolem WS - tereny wód powierzchniowych śródlądowych – tereny   cieków 
wodnych wraz ze strefą brzegową; 

15) tereny oznaczone symbolem L - tereny lasów - tereny lasów i gruntów leśnych,  

z możliwością lokalizacji obiektów i urządzeń związanych z produkcja leśną wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą; 

16) tereny oznaczone symbolem RN - tereny rolnictwa z zakazem zabudowy – tereny gruntów ornych, łąk 
i pastwisk, z możliwością lokalizacji urządzeń melioracyjnych, stawów hodowlanych, dróg transportu 
rolnego, z zakazem lokalizacji budynków związanych z rolnictwem oraz budowli rolniczych; 

17) tereny oznaczone symbolami: KDR, KDZ, KDL, KDD - tereny pasów drogowych dróg publicznych, 
z możliwością realizacji towarzyszących dróg rowerowych; 

18) teren oznaczony symbolem KDD-KPP – teren drogi dojazdowej lub komunikacji pieszej – teren ciągu 
pieszo – jezdnego; 

19) tereny oznaczone symbolem KR – tereny komunikacji drogowej wewnętrznej - tereny pasów 
drogowych dróg wewnętrznych, z możliwością realizacji towarzyszących dróg rowerowych. 

Rozdział 2 
USTALENIA OGÓLNE 

§ 7. W zakresie zasad zabudowy i zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego, obowiązują następujące ustalenia: 

1) ustala się obowiązujące i nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu; 

2) wyznaczone na rysunku planu nieprzekraczalne linie zabudowy dotyczą nowych oraz rozbudowywanych 
części istniejących: budynków, wiat i budowli rolniczych; 

3) dopuszcza się remont, przebudowę, nadbudowę, odbudowę i zmianę sposobu użytkowania istniejących 
budynków lub ich części, znajdujących się w mniejszej odległości od dróg niż określają to wyznaczone na 
rysunku planu nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) za zgodne z planem uznaje się remont, przebudowę i rozbudowę istniejących budynków o geometrii dachu 
niezgodnej z ustaleniami określonymi w planie, bez konieczności dostosowywania formy dachu budynku 
do ustaleń planu, z zastrzeżeniem ustaleń określonych w pkt 5 i 6; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2000



5) w przypadku rozbudowy, nad rozbudowywanymi częściami budynków należy stosować dachy o geometrii 
odpowiadającej formie dachu budynku rozbudowywanego, z zastrzeżeniem ustaleń określonych w pkt 10; 

6) w przypadku remontu lub przebudowy dachu istniejących budynków, niewpływającej na jego geometrię, 
dopuszcza się zachowanie obecnej geometrii dachu oraz jego pokrycia; 

7) ustalenia szczegółowe w zakresie geometrii dachu, określone w Rozdziale III niniejszej uchwały, 
nie dotyczą kubaturowych obiektów infrastruktury technicznej, dla których ustala się następującą geometrię 
dachu: dachy płaskie, jednospadowe, dwuspadowe lub czterospadowe o kącie nachylenia połaci do 45; 

8) ustala się zakaz stosowania dachów o połaciach mijających się na wysokości kalenicy; 

9) za zgodne z planem uznaje się realizację lukarn oraz okien połaciowych; 

10) określone w planie ustalenia dotyczące geometrii dachów budynków dotyczą głównych połaci dachu, 
nie dotyczą następujących elementów budynków: wykusze dachowe, lukarny, przekrycia tarasów, werandy, 
wiatrołapy; 

11) ustala się maksymalną wysokość nowych kubaturowych obiektów infrastruktury technicznej wynoszącą 
6,0m; 

12) ustala się maksymalną wysokość wolnostojących paneli fotowoltaicznych, wynoszącą 4,5 m; 

13) dopuszcza się montaż urządzeń wytwarzających energię z siły wiatru wyłącznie na budowlach 
i urządzeniach infrastruktury technicznej; 

14) o ile ustalenia szczegółowe nie stanowią inaczej, ustala się maksymalną wysokość budowli 

wynoszącą 20,0m; 

15) dopuszcza się sytuowanie budynków garażowych, gospodarczych, garażowo - gospodarczych oraz 
budynków mieszkalnych w ramach zespołu zabudowy bliźniaczej, na granicy działek budowlanych; 

16) dopuszcza się sytuowanie budynków garażowych, gospodarczych, garażowo - gospodarczych 

w odległości 1,5m od granicy działek budowlanych; 

17) w odniesieniu do zabudowy bliźniaczej, obowiązuje zasada zachowania symetrii podstawowych 
elementów rozplanowania rzutu obiektu, układu elewacji (rozplanowania i proporcji otworów okiennych 
i drzwiowych) oraz jednakowej geometrii dachu; 

18) ustala się następujący sposób lokalizacji nowych budynków na działce budowlanej: 

a) równolegle lub prostopadle do granic działki, 

b) w przypadku działki o nieregularnych granicach - tak, aby co najmniej jedna z zewnętrznych ścian 
konstrukcyjnych budynku była równoległa do jednej z linii podziału działki budowlanej; 

19) w ramach funkcji usługowej w zakresie usług komercyjnych, dopuszcza się prowadzenie działalności 
polegającej na drobnej wytwórczości, niezaliczonej do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, która w miejscu 
lokalizacji i poza granicami działki na której jest zlokalizowana, nie spowoduje naruszenia przepisów 
dotyczących standardów jakości środowiska dla funkcji mieszkaniowej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 8. W zakresie zasad ochrony środowiska oraz przyrody, obowiązują następujące ustalenia: 

1) stosownie do przepisów odrębnych dotyczących ochrony środowiska w zakresie ochrony przed hałasem, na 
obszarze objętym planem wskazuje się tereny: 

a) oznaczone symbolem MN – zaliczone do terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) oznaczone symbolem MW – zaliczone do terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub 
zamieszkania zbiorowego, 

c) znaczone symbolami: MN-U, MW-U – zaliczone do terenów mieszkaniowo – usługowych, 

d) oznaczony symbolem UE-UK – zaliczony do terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym 
pobytem dzieci i młodzieży, 

e) oznaczone symbolem RZM – zaliczone do terenów zabudowy zagrodowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2000



2) w terenach oznaczonych symbolami: MN, MN-U, MW-U, MW, UH-KOP, ustala się zakaz lokalizacji 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko - zgodnie z przepisami odrębnymi w zakresie ochrony środowiska, 
z zastrzeżeniem ustaleń określonych w pkt 4; 

3) w terenach oznaczonych symbolami: od 1U do 7U, 9U, 10U oraz 1U-PS-PEF, ustala się zakaz lokalizacji 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie 

z przepisami odrębnymi w zakresie ochrony środowiska, z zastrzeżeniem ustaleń określonych w pkt 4; 

4) ograniczenia w których mowa w pkt 2 i 3 nie dotyczą przedsięwzięć związanych z budową infrastruktury 
technicznej oraz dróg; 

5) ustala się zakaz prowadzenia hodowli przekraczającej: 

- 5 DJP - w terenach oznaczonych symbolami: od 1RZM do 3RZM, 6RZM, 

- 20 DJP - w terenach oznaczonych symbolami: 4RZM, 5RZM, 7RZM. 

§ 9. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego, zabytków oraz krajobrazu kulturowego, 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) na obszarze objętym planem występuje budynek wpisany do rejestru zabytków: kaplica cmentarna 
drewniana (nr rejestrowy 68/53 z 09.12.1953r.); 

2) obowiązuje wykonywanie wszelkich prac przy zabytku, o którym mowa w pkt 1, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

3) ustala się, wyznaczoną na rysunku planu, strefę krajobrazu kulturowego, w granicach której ustala się: 

a) obowiązek zachowania istniejącego drzewostanu w obrębie terenu 1ZP w otoczeniu zabytkowego 
obiektu, z dopuszczeniem zabiegów  pielęgnacyjnych, 

b) zakaz lokalizacji masztów oraz wysokościowych obiektów technologicznych; 

4) obejmuje się ochroną następujące obiekty zabytkowe wpisane do gminnej ewidencji zabytków: 

a) Ligota Górna: 

- dom, ul. Gliwicka 4, 

- dom, ul. Gliwicka 16, 

- dom i budynek inwentarski, ul. Gliwicka 20, 

- budynek inwentarski, ul. Gliwicka 30, 

- dom, ul. Gliwicka 36, 

b) Ligota Zamecka: 

- dom z bramą, Ligota Zamecka 2, 

- dom, Ligota Zamecka 9, 

- dom wielorodzinny, Ligota Zamecka 10 - 12, 

- dom, Ligota Zamecka 16, 

- dom i obora, Ligota Zamecka 30, 

- dom, Ligota Zamecka 33, 

- dom, Ligota Zamecka 34, 

- spichlerz; 

5) w odniesieniu do obiektów, o których mowa w pkt 4, obowiązuje: 

- zachowanie gabarytów budynków, 

- zachowanie kształtu i formy dachu - tj. kąta nachylenia połaci dachowych, wysokości kalenicy i okapu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2000



- zachowanie historycznego rodzaju i kolorystyki pokrycia dachowego, 

- zachowanie historycznej kolorystyki elewacji, 

- zakaz docieplenia elewacji posiadających ceglane lico lub detal architektoniczny, 

- zachowanie stolarki okiennej i drzwiowej - a w przypadku jej wymiany - zachowanie historycznych cech 
stolarki w postaci podziału, proporcji, koloru i głębokości osadzenia; 

6) na obszarze objętym planem występują stanowiska archeologiczne: 

a) Ligota Górna: 

- stanowisko archeologiczne Nr 10/14/83-40: osada XIV – XV w., 

- stanowisko archeologiczne archiwalne Nr 7/12/83-40: cmentarzysko ciałopalne, kultura łużycka, 
okres halsztacki, (zlokalizowane na wschód od drewnianego kościoła, nieoznaczone na rysunku 
planu), 

b) Ligota Zamecka: 

- stanowisko archeologiczne Nr 2/15/83-40: osada hutnicza, kultura przeworska, osada XIV-XV w., 

- stanowisko archeologiczne Nr 3/16/83-40: osada XIV – XV w.; 

7) przy pracach ziemnych prowadzonych w obrębie wyznaczonych na rysunku planu stanowisk 
archeologicznych, należy zapewnić nadzór archeologiczny, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 10. W zakresie wymagań dotyczących granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, wskazuje się obiekt wpisany do 
rejestru zabytków, o którym mowa w § 9 pkt 1, dla którego obowiązują przepisy odrębne w zakresie ochrony 
zabytków. 

§ 11. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości innych niż rolne 

i leśne, obowiązują następujące ustalenia: 

1) ustala się minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek wynoszącą: 

a) 1000m2 – w terenach oznaczonych symbolami: MN-U, MW-U, 

b) 2000m2 - w terenach oznaczonych symbolem U-PS-PEF, 

c) 700m2 - w pozostałych terenach; 

2) ustala się minimalną szerokość frontów nowo wydzielanych działek wynoszącą 20m; 

3) ustala się kąt położenia granic działek w stosunku do osi drogi, z której odbywa się obsługa komunikacyjna 
terenu, wynoszący 90o z tolerancją do 25o. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) ustala się pas technologiczny ograniczonego zagospodarowania wzdłuż linii elektroenergetycznej 
wysokiego napięcia 110 kV, którego granice przebiegają w odległości 15,0 m od osi linii, w granicach 
którego obowiązuje zakaz budowy nowych budynków przeznaczonych na stały pobyt ludzi oraz 
rozbudowy istniejących budynków przeznaczonych na stały pobyt ludzi, a także zakaz nasadzeń drzew 
w odległości mniejszej niż 7,5m od linii energetycznej 110 kV; 

3) w przypadku lokalizacji elektrowni słonecznych o mocy przekraczającej 500 kW, negatywne 
oddziaływanie inwestycji nie może wykraczać poza granice stref ochronnych związanych z ograniczeniami 
w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, a także obowiązuje montaż instalacji 
fotowoltaicznych w sposób wykluczający powstanie negatywnego oddziaływania na zdrowie ludzi; 

4) ustala się strefy ochrony sanitarnej od cmentarza, wyznaczone w odległościach: 50 m od cmentarza oraz 
150 m od cmentarza, w granicach których obowiązuje: 

a) w obrębie strefy sanitarnej wyznaczonej w odległości 150 m od cmentarza: 

- zakaz lokalizacji studni dla celów czerpania wody pitnej oraz dla potrzeb gospodarczych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2000



- zakaz lokalizacji nowych, niepodłączonych do sieci wodociągowej, budynków mieszkalnych, 
budynków świadczących usługi w zakresie żywienia zbiorowego oraz innych obiektów związanych 
z żywieniem zbiorowym, a także z produkcją i magazynowaniem artykułów żywnościowych, 

b) w obrębie strefy sanitarnej wyznaczonej w odległości 50 m od cmentarza: zakaz lokalizacji nowych 
budynków mieszkalnych, nowych budynków usługowych związanych z żywieniem zbiorowych oraz 
obiektów związanych z produkcją i magazynowaniem artykułów żywnościowych. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej, obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) dopuszcza się przebudowę i remont istniejącej linii 110kV; 

2) na obszarze planu dopuszcza się budowę, przebudowę i remont infrastruktury technicznej dystrybucyjnej; 

3) ustala się następujące zasady uzbrojenia terenów: 

a) w zakresie zaopatrzenia w wodę, ustala się zaopatrzenie budynków w wodę z sieci wodociągowej, 
z dopuszczeniem realizacji ujęć własnych, 

b) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

- ustala się zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej, 

- dopuszcza się zaopatrzenie w energię elektryczną pozyskaną z odnawialnych źródeł energii, 
z uwzględnieniem ustaleń określonych w § 7 pkt 13, 

c) w zakresie zaopatrzenia w gaz: 

- ustala się zaopatrzenie budynków w gaz z sieci gazowej, 

- dopuszcza się lokalizację zbiorników na gaz, 

d) w zakresie rozwoju systemu telekomunikacyjnego: na obszarze objętym planem, za wyjątkiem terenu 
1L, dopuszcza się lokalizację infrastruktury telekomunikacyjnej w zakresie łączności publicznej, 
z uwzględnieniem ograniczeń § 9 pkt 3 lit. b oraz wynikających  z przepisów odrębnych, 

e) w zakresie odprowadzenia ścieków oraz wód opadowych i roztopowych: 

- ustala się sposób odprowadzenia ścieków bytowych i komunalnych do sieci kanalizacyjnej, 

- w przypadku braku sieci kanalizacji sanitarnej, dopuszcza się stosowanie rozwiązań indywidualnych, 
zgodnie z przepisami odrębnymi, 

- wody opadowe i roztopowe należy zagospodarować w granicach własnych działki albo odprowadzić 
do kanalizacji deszczowej lub innych odbiorników wód opadowych, 

- wody opadowe i roztopowe zanieczyszczone substancjami ropopochodnymi należy oczyścić przed 
odprowadzeniem do odbiornika – zgodnie z przepisami odrębnymi, 

- dopuszcza się odprowadzenie wód opadowych i roztopowych oczyszczonych do wartości 
normatywnych określonych w przepisach odrębnych, do rowów melioracyjnych oraz do wód 
powierzchniowych płynących, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

f) w zakresie zagospodarowania odpadów: obowiązuje sposób zagospodarowania odpadów, 

w tym odpadów niebezpiecznych - zgodnie z przepisami odrębnymi, 

g) w zakresie zaopatrzenia budynków w ciepło: w sposób uwzględniający ograniczenia wynikające 
z właściwej uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego. 

§ 14. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji, obowiązują następujące 
ustalenia: 

1) ustala się obowiązek zapewnienia niezbędnej liczby miejsc postojowych dla pojazdów samochodowych, 
nie mniejszej niż: 

a) dla nowych budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 2 stanowiska postojowe w obrębie działki 
budowlanej, przypadające na każdy lokal mieszkalny, a w przypadku lokalizacji  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2000



w budynku mieszkalnym jednorodzinnym lokalu użytkowego, dodatkowo 1 stanowisko postojowe na 
każde 25m2 powierzchni lokalu użytkowego - jednak nie mniej niż 1 stanowisko, 

b) dla nowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych: 1 stanowisko postojowe przypadające na każdy 
lokal mieszkalny, a w przypadku lokalizacji w budynku mieszkalnym wielorodzinnym lokalu 
usługowego, dodatkowo 1 stanowisko postojowe na każde 25m2 powierzchni lokalu usługowego - 
jednak nie mniej niż 1 stanowisko, 

c) dla nowych budynków usługowych: 

- dla usług hotelarskich - 1 stanowisko postojowe przypadające na każdy pokój lub apartament, 

- dla usług gastronomicznych - 1 stanowisko postojowe przypadające na 4 miejsca konsumpcyjne, 

- dla usług warsztatowych - 1 stanowisko postojowe przypadające na 1 stanowisko naprawcze, 

- dla usług oświaty i wychowania – 1 stanowisko postojowe przypadające na każde 250m2 powierzchni 
użytkowej budynku usługowego, jednak nie mniej niż 3 stanowiska, 

-  ponadto, dla pozostałych usług - 1 stanowisko postojowe na każde 40m2 powierzchni użytkowej 
budynku usługowego, jednak nie mniej niż 3 stanowiska, 

d) dla nowych budynków usługowych z częścią mieszalną - 1 stanowisko postojowe na każdy lokal 
mieszkalny oraz 1 stanowisko postojowe na każde 40m2 powierzchni użytkowej budynku związanej 
z funkcją usługową, jednak nie mniej niż 3 stanowiska, 

e) dla nowych budynków produkcyjnych i magazynowych - 1 stanowisko postojowe na każdych 
5 zatrudnionych pracowników, jednak nie mniej niż 3 stanowiska; 

2) ponadto dla budynków lub terenów, dla których obowiązujące przepisy ustalają taką konieczność: ustala się 
minimalną liczbę miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, wynoszącą 5% 
określonej liczby miejsc postojowych dla danego obiektu, jednak nie mniej niż 1 miejsce postojowe 
realizowane jako stanowisko zewnętrzne lub garażowe, a w przypadku dróg publicznych w strefach 
zamieszkania i strefach ruchu, ilość stanowisk należy realizować w liczbie określonej w przepisach 
odrębnych; 

3) powiązanie obszaru objętego planem z zewnętrznym układem komunikacyjnym, odbywa się poprzez drogę 
krajową nr 45, drogę powiatową nr 1310 O, drogę gminną – ul. Gliwicką. 

§ 15. W zakresie obszarów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego, obowiązują następujące ustalenia: 

1) wyznacza się liniami rozgraniczającymi tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: KDR, KDZ, 
stanowiące obszary rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym; 

2) wyznacza się liniami rozgraniczającymi tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: KDL, KDD, 
KDD-KPP, UE-UK, CC, US, IE, stanowiące obszary rozmieszczenia inwestycji celu publicznego 
o znaczeniu lokalnym. 

Rozdział 3 
USTALENIA SZCZEGÓŁOWE 

Przeznaczenie terenów, zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego i krajobrazu, parametry 
i wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, oraz ochrony i kształtowania 

krajobrazu 

§ 16. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1MN do 53MN, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) ustala się minimalne powierzchnie nowo wydzielanych działek budowlanych, wynoszące: 

- 700m2 – dla zabudowy wolnostojącej, 

- 600m2 – dla zabudowy bliźniaczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2000



b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 30% powierzchni działki 
budowlanej, 

c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,5 – 
w układzie wolnostojącym oraz 0,6 – w układzie bliźniaczym, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 50% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się możliwość realizowania budynków mieszkalnych jednorodzinnych wyłącznie w układzie: 

- wolno stojącym - w terenach 39MN, 51MN, 52MN, 53MN, 

- wolno stojącym lub bliźniaczym – w pozostałych terenach, 

b) ustala się następującą szerokość elewacji frontowej nowo realizowanych budynków mieszkalnych: 

- od 8,0m do 16,0m – dla budynków wolnostojących, 

- do 25,0m – dla zespołu budynków w zabudowie bliźniaczej, 

c) ustala się obowiązek realizowania budynków mieszkalnych jednorodzinnych w układzie wolno stojącym 
lub bliźniaczym, 

d) w budynkach mieszkalnych dopuszcza się maksymalnie dwie kondygnacje nadziemne, przy czym drugą 
kondygnację może stanowić wyłącznie poddasze użytkowe, 

e) ustala się maksymalną wysokość budynków mieszkalnych wynoszącą 9,0m, 

f) ustala się maksymalną wysokość towarzyszących budynków o funkcji gospodarczej 

lub garażowej oraz wiat, wynoszącą 5,5m w przypadku zastosowania dachów dwu - lub wielospadowych 
lub 4,5m w przypadku zastosowania dachów płaskich, 

g) ustala się następującą geometrię dachów budynków mieszkalnych - dachy dwuspadowe lub 
czterospadowe o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale od 30° do 45°, 

h) ustala się obowiązek stosowania geometrii dachów budynków o funkcji gospodarczej 

lub garażowej w nawiązaniu do geometrii dachu budynków mieszkalnych, z dopuszczeniem dachów 
płaskich, 

i) jako pokrycie dachów dwu - lub czterospadowych o kątach nachylenia głównych połaci dachowych 
mieszczących się w przedziale od 30° do 45°, ustala się obowiązek stosowania: dachówki ceramicznej, 
cementowej lub materiału dachówkopodobnego. 

§ 17. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od  1MW do 5MW, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: 

a) tereny usług, 

b) tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) dopuszcza się wydzielanie lokali usługowych w parterach budynków mieszkalnych, 

b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący: 

- 30% powierzchni działki budowlanej w terenach oznaczonych symbolami: od 1MW do 4MW, 

- 40% powierzchni działki budowlanej w terenie oznaczonym symbolem 5MW, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2000



c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 1,0, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 30% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) dopuszcza się nadbudowę istniejącego budynku mieszkalnego o dachu płaskim, wyłącznie w celu 
uzyskania dachu dwuspadowego, 

b) ustala się maksymalną wysokość budynków mieszkalnych o dachach płaskich, wynoszącą 10,0m, 

c) ustala się maksymalną wysokość budynków mieszkalnych o dachach dwuspadowych lub 
czterospadowych, wynoszącą: 

- 15,0m w przypadku kątów nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 
35° do 45°, 

- 12,0m w przypadku kątów nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 
20° do 34°, 

d) ustala się maksymalną wysokość budynków o funkcji gospodarczej lub garażowej, wynoszącą 5,5m - 
w przypadku zastosowania dachów dwuspadowych lub 4,5m - w przypadku zastosowania dachów 
płaskich, 

e) ustala się następującą geometrię dachów budynków mieszkalnych: dachy dwuspadowe lub 
czterospadowe z kalenicą o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących 
się w przedziale od 20° do 45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, 

f) ustala się następującą geometrię dachów budynków o funkcji gospodarczej lub garażowej: dachy 
dwuspadowe o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale od 25° do 40°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, z dopuszczeniem 
dachów płaskich. 

§ 18. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1MN-U do 28MN-U, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) ustala się minimalne powierzchnie nowo wydzielanych działek budowlanych, wynoszące: 

- 1000 m2 – w przypadku lokalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stojącej lub 
mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stojącej oraz usługowej, 

- 800 m2 – w przypadku lokalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej lub 
mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej oraz usługowej, 

b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 40% powierzchni działki 
budowlanej, 

c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący: 

- 0,6 – w przypadku lokalizacji wyłącznie zabudowy mieszkaniowej albo usługowej na działce 
budowlanej, 

- 0,8 – w przypadku lokalizacji zabudowy mieszkaniowej oraz usługowej na działce budowlanej, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący: 

- 20% powierzchni działki budowlanej w terenie 4MN-U, 

- 35% powierzchni działki budowlanej w pozostałych terenach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2000



f) w granicach działki budowlanej dopuszcza się lokalizację niezależnie: zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej lub zabudowy usługowej lub łącznie obu tych funkcji; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się możliwość realizowania budynków mieszkalnych jednorodzinnych w układzie wolno stojącym 
lub bliźniaczym, 

b) ustala się następującą szerokość elewacji frontowej nowo realizowanych budynków mieszkalnych: 

- od 6,0m do 16,0m – dla budynków usługowych, 

- od 8,0m do 16,0m – dla budynków mieszkalnych wolnostojących, 

- do 25,0m – dla zespołu budynków w zabudowie jednorodzinnej bliźniaczej, 

c) w budynkach mieszkalnych dopuszcza się maksymalnie dwie kondygnacje nadziemne, przy czym drugą 
kondygnację może stanowić wyłącznie poddasze użytkowe, 

d) ustala się maksymalną wysokość budynków mieszkalnych i usługowych wynoszącą 9,0m, 

e) ustala się maksymalną wysokość towarzyszących budynków o funkcji gospodarczej, garażowej lub 
magazynowej oraz wiat, wynoszącą 5,5m w przypadku zastosowania dachów dwu - lub 
czterospadowych lub 4,5m w przypadku zastosowania dachów płaskich, 

f) ustala się następującą geometrię dachów budynków mieszkalnych i usługowych - dachy dwuspadowe lub 
czterospadowe o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale: 

- od 25° do 45° w terenie 4MN-U, 

- od 30° do 45° w pozostałych terenach, 

g) ustala się obowiązek stosowania geometrii dachów budynków o funkcji gospodarczej, garażowej lub 
magazynowej w nawiązaniu do geometrii dachu budynków mieszkalnych lub usługowych, 
z dopuszczeniem dachów płaskich, 

h) jako pokrycie dachów dwu - lub czterospadowych o kątach nachylenia głównych połaci dachowych 
mieszczących się w przedziale od 30° do 45°, ustala się obowiązek stosowania: dachówki ceramicznej, 
cementowej lub materiału dachówkopodobnego. 

§ 19. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1MW-U, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usług, 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) ustala się minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek budowlanych, wynoszącą 1000 m2, 

b) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 1,0, 

d) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 35% powierzchni działki 
budowlanej, 

e) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 40% powierzchni działki 
budowlanej, 

f) w granicach działki budowlanej dopuszcza się lokalizację niezależnie: zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej lub zabudowy usługowej, lub łącznie obu tych funkcji; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość budynków mieszkalnych oraz usługowych wynoszącą: 

- 15,0m w przypadku kątów nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 
35° do 45°, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2000



- 12,0m w przypadku kątów nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 
20° do 34°, 

b) dopuszcza się wydzielanie lokali mieszkalnych w budynku usługowym, 

c) dopuszcza się wydzielanie lokali usługowych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, 

d) ustala się maksymalną wysokość towarzyszących budynków o funkcji gospodarczej, garażowej lub 
magazynowej oraz wiat, wynoszącą 5,5m w przypadku zastosowania dachów dwu - lub wielospadowych 
lub 4,5m w przypadku zastosowania dachów płaskich, 

e) ustala się następującą geometrię dachów budynków mieszkalnych oraz usługowych: dachy dwuspadowe 
lub wielospadowe z kalenicą o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych 
mieszczących się w przedziale od 20° do 45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, 

f) ustala się następującą geometrię dachów budynków o funkcji gospodarczej, garażowej lub magazynowej: 
dachy dwuspadowe o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale od 25° do 40°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, z dopuszczeniem 
dachów płaskich. 

§ 20. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1RZM do 7RZM, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny zabudowy zagrodowej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej w zakresie określonym w pkt 3 lit. a; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) w ramach przeznaczenia uzupełniającego dopuszcza się lokalizację wyłącznie sieci 

i niekubaturowych urządzeń infrastruktury technicznej, 

b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 50% powierzchni działki 
budowlanej, 

c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 1,0, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 40% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się obowiązek realizowania budynków mieszkalnych w układzie wolno stojącym lub bliźniaczym, 

b) ustala się następującą szerokość elewacji frontowej budynków mieszkalnych: 

- od 8,0m do 18,0m – dla budynków wolno stojących, 

- do 25,0m - dla zespołu budynków w zabudowie bliźniaczej, 

c) ustala się maksymalną wysokość budynków mieszkalnych wynoszącą 9,0m, 

d) ustala się maksymalną wysokość budynków inwentarskich, budynków gospodarczych, wiat 
gospodarczych, wynoszącą 10,0m, 

e) ustala się maksymalną wysokość towarzyszących obiektów garażowych wynoszącą 5,5m w przypadku 
zastosowania dachów dwuspadowych lub 4,5m w przypadku zastosowania dachów płaskich, 

f) ustala się maksymalną wysokość budowli rolniczych innych niż wiaty, wynoszącą 16,0m, 

g) ustala się następującą geometrię dachów budynków mieszkalnych: dachy dwuspadowe lub 
czterospadowe o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale od 30° do 45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2000



h) ustala się następującą geometrię dachów budynków inwentarskich oraz gospodarczych:  dachy 
dwuspadowe o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale od 30° do 45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, z uwzględnieniem 
ustaleń określonych w lit. i, 

i) dla obiektów o rozpiętości konstrukcji przekraczającej 15,0m dopuszcza się spadki dachów 
o minimalnym kącie nachylenia połaci wynoszącym 15°, bez określania sposobu pokrycia dachu, 

j) ustala się następującą geometrię dachów budynków garażowych: dachy dwuspadowe 

o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 

w przedziale od 30° do 45°, z dopuszczeniem dachów płaskich. 

§ 21. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1U do 10U, dla których obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny usług; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: 

a) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w zakresie określonym w pkt 3 lit. a, 

b) tereny parkingów, 

c) tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) dopuszcza się wydzielanie lokali mieszkalnych w budynkach usługowych, 

b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 60% powierzchni działki 
budowlanej, 

c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,8, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 25% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość zabudowy wynoszącą 9,0m, 

b) ustala się następującą geometrię dachów budynków: dachy dwuspadowe lub wielospadowe 
o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 30° do 
45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, przy czym dla obiektów o rozpiętości 
konstrukcji większej niż 15,0m dopuszcza się spadki dachów o minimalnym kącie nachylenia połaci 
wynoszącym 15°, bez określania sposobu pokrycia dachu. 

§ 22. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolami: 1UE-UK, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren usług edukacji lub usług kultury; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: 

a) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w zakresie określonym w pkt 3 lit. b, 

b) tereny usług (innych niż edukacji lub kultury), 

c) tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) dopuszcza się całkowitą lub częściową zmianę profilu usług, 

b) dopuszcza się wydzielanie lokali mieszkalnych w budynkach usługowych, 

c) powierzchnia użytkowa wbudowanych lokali mieszalnych w budynkach usługowych, nie może 
przekraczać 30% powierzchni użytkowej budynków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2000



d) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 30% powierzchni działki 
budowlanej, 

e) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

f) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 1,0, 

g) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 40% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość zabudowy wynoszącą 12,0m, 

b) ustala się maksymalną liczbę kondygnacji nadziemnych budynków wynoszącą trzy kondygnacje, 

c) ustala się następującą geometrię dachów budynków: dachy płaskie lub dachy dwuspadowe lub 
wielospadowe, o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się 
w przedziale od 30° do 45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją. 

§ 23. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolami: 1US, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren usług sportu i rekreacji; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: 

a) tereny usług z zakresu turystyki, kultury i rozrywki, handlu detalicznego i gastronomii, 

b) tereny parkingów, 

c) tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 30% powierzchni działki 
budowlanej, 

b) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,6, 

d) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 65% powierzchni terenu; 

5) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość zabudowy wynoszącą 12,0m, 

b) ustala się maksymalną liczbę kondygnacji nadziemnych budynków wynoszącą trzy kondygnacje, 

c) ustala się następującą geometrię dachów budynków: dachy płaskie, dwuspadowe lub wielospadowe, 
o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych do 45°, z zastrzeżeniem ustaleń 
określonych  lit. d, 

d) dla hal sportowych, obiektów pneumatycznych oraz basenów, dopuszcza się dowolną geometrię dachu 
lub formę przekrycia. 

§ 24. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: 1U-PS-PEF, 2U-PS-PEF, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren usług lub składów i magazynów lub elektrowni słonecznych; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 70% powierzchni działki 
budowlanej, 

b) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 1,2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2000



d) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 15% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość budynków wynoszącą 15,0m, 

b) ustala się maksymalną wysokość budowli i instalacji wynoszącą 35,0m, 

c) dopuszcza się dowolną geometrię dachów. 

§ 25. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1UH-KOP, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren usług handlu lub parkingów; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 20% powierzchni terenu, 

b) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy wynoszący 0,01 – w przypadku lokalizacji, 

c) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy wynoszący 0,2, 

d) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 20% powierzchni terenu; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość zabudowy wynoszącą 8,0m, 

b) ustala się następującą geometrię dachów budynków: dachy dwuspadowe o jednakowych kątach 
nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 30° do 45°, kryte dachówką 
ceramiczną, cementową lub ich imitacją. 

§ 26. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1CC, dla którego obowiązują następujące 
ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren cmentarza czynnego; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej w zakresie określonym w pkt 3 lit. a); 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) dopuszcza się lokalizację wyłącznie sieci i niekubaturowych urządzeń infrastruktury technicznej, 

b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 5% powierzchni terenu, 

c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy wynoszący 0,01 – w przypadku lokalizacji 
zabudowy, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy wynoszący 0,1, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 10% powierzchni terenu; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość budynków wynoszącą 8,0m, przy czym dla dzwonnicy kaplicy ustala 
się maksymalną wysokość wynoszącą 12,0m, 

b) ustala się następującą geometrię dachów budynków: dachy dwuspadowe o jednakowych kątach 
nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 30° do 45°, kryte dachówką 
ceramiczną, cementową lub ich imitacją. 

§ 27. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1IE, dla którego obowiązują następujące 
ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny elektroenergetyki; 

2) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) dopuszcza się lokalizację infrastruktury technicznej niezwiązanej z energetyką, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2000



b) obowiązują ustalenia określone w § 7 pkt 7 i 11. 

§ 28. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: 1ZP, 2ZP, dla których obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny zieleni urządzonej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: dopuszcza 
się lokalizację wyłącznie sieci i niekubaturowych urządzeń infrastruktury technicznej. 

§ 29. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 3ZP do 8ZP, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny zieleni urządzonej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: 

a) tereny usług sportu i rekreacji w zakresie określonym w pkt 3, 

b) tereny infrastruktury technicznej. 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: dopuszcza 
się lokalizację wyłącznie niekubaturowych urządzeń sportu i rekreacji oraz placów zabaw. 

§ 30. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1L, dla którego obowiązują następujące 
ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren lasów; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej w zakresie określonym w pkt 3 lit. a); 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

a) w ramach przeznaczenia uzupełniającego dopuszcza się lokalizację wyłącznie infrastruktury technicznej 
związanej z gospodarką leśną – zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) ustala się maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy wynoszący 30% powierzchni działki 
budowlanej, 

c) ustala się minimalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,01, 

d) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy na działce budowlanej wynoszący 0,6, 

e) ustala się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej wynoszący 60% powierzchni działki 
budowlanej; 

4) zasady kształtowania zabudowy: 

a) ustala się maksymalną wysokość zabudowy wynoszącą 10,0m, 

b) ustala się następującą geometrię dachów budynków: dachy dwuspadowe lub wielospadowe 
o jednakowych kątach nachylenia głównych połaci dachowych mieszczących się w przedziale od 30° do 
45°, kryte dachówką ceramiczną, cementową lub ich imitacją, z dopuszczeniem dachów płaskich. 

§ 31. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: 1RN, 2RN, dla których obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny rolnictwa z zakazem zabudowy; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: infrastruktura techniczna w zakresie określonym w pkt 3; 

3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: dopuszcza 
się lokalizację wyłącznie sieci infrastruktury technicznej. 

§ 32. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1WS do 5WS, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny wód powierzchniowych śródlądowych; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej w zakresie określonym w pkt 3, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 2000



3) zasady i standardy zagospodarowania terenu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: dopuszcza 
się przekraczanie cieków sieciami infrastruktury technicznej oraz dojściami i dojazdami do budynków lub 
obiektów. 

§ 33. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1KDR, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren drogi głównej ruchu przyspieszonego; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy urządzania terenu: szerokość drogi w liniach rozgraniczających – od 10,5m do 25,0m. 

§ 34. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1KDZ, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren drogi zbiorczej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy urządzania terenu: szerokość drogi w liniach rozgraniczających – od 11,0m do 18,5m. 

§ 35. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KDL, 2KDL, 3KDL, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny dróg lokalnych; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy urządzania terenu: 

a) szerokość drogi 1KDL w liniach rozgraniczających – od 10,0m do 18,0m, 

b) szerokość drogi 2KDL w liniach rozgraniczających – od 15,0m do 31,5m, 

c) szerokość drogi 3KDL w liniach rozgraniczających – od 15,0m do 22,0m. 

§ 36. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1KDD do 27KDD, dla których 
obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny dróg dojazdowych; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy urządzania terenu: szerokość dróg w liniach rozgraniczających: 

a) 1KDD – od 4,0m do 10,0m, 

b) 2KDD, 21KDD, 22KDD, 24KDD, 27KDD – 10,0m, 

c) 3KDD – od 8,0m do 9,0m, 

d) 4KDD – od 8,0m do 8,5m, z miejscowym zawężeniem do 4,5m, 

e) 5KDD, 6KDD – 8,0m, 

f) 7KDD, 8KDD – od 10,0m do 12,0m, 

g) 9KDD – od 9,5m do 10,5m, 

h) 10KDD – 10,0m, z poszerzeniem w rejonie placu do zawracania do 12,5m, 

i) 11KDD – od 10,0m do 25,0m, 

j) 12KDD, 13KDD – od 7,5m do 8,0m, 

k) 14KDD – od 11,0m do 12,0m, 

l) 15KDD – od 9,5m do 11,0m, 

m) 16KDD – od 6,5m do 8,0m, 

n) 17KDD – od 7,5m do 16,0m, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 2000



o) 18KDD – od 10,0m do 15,0m, 

p) 19KDD – od 9,0m do 10,5m, z poszerzeniem w części północno – wschodniej, 

r) 20KDD – od 8,0m do 13,5m, 

s) 23KDD – od 12,0m do 12,5m, 

t) 25KDD – od 6,0m do 11,0m, 

u) 26KDD – od 5,0m do 10,0m. 

§ 37. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1KDD-KPP, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren drogi dojazdowej lub komunikacji pieszej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej w zakresie określonym w pkt 3; 

3) zasady i standardy urządzania terenu: 

a) dopuszcza się lokalizację wyłącznie sieci infrastruktury technicznej, 

b) szerokość terenu w liniach rozgraniczających: od 5,0m do 5,5m, z poszerzeniem w formie placu. 

§ 38. Wyznacza się tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: od 1KR do 21KR, dla których 
obowiązują następujące ustalenia:  

1) przeznaczenie podstawowe terenu: tereny komunikacji drogowej wewnętrznej; 

2) przeznaczenie uzupełniające terenu: tereny infrastruktury technicznej; 

3) zasady i standardy urządzania terenu: szerokość dróg w liniach rozgraniczających: 

a) 1KR, 2KR – 8,0m, 

b) 3KR – od 5,5m do 6,0m, 

c) 4KR – 7,0m z poszerzeniem w rejonie placu do zawracania do12,5m, 

d) 5KR – 6,0m z poszerzeniem w rejonie placu do zawracania do16,5m, 

e) 6KR – od 5,0m do 10,5m, 

f) 7KR – 6,5m z poszerzeniem w rejonie placu do zawracania do12,5m, 

g) 8KR, 9KR – 6,0m z placem do zawracania, 

h) 10KR– 6,0m, 

i) 11KR – od 6,0m do 9,0m. 

j) 12KR – 8,0m z poszerzeniem w rejonie placu do zawracania do 11,5m, 

k) 13KR – od 4,5m do 5,0m, 

l) 14KR – 5,0m, 

m) 15KR – 10,0m, 

n) 16KW, 17KR, – od 4,0m do 5,0m, 

o) 18KR – od 3,0m do 5,5m, 

p) 19KR z poszerzeniem w rejonie placu, 

r) 20KR, 21KR – 9,5m z poszerzeniem w rejonie placu do zawracania do 12,5m. 

Rozdział 4 
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 39. Stawkę procentową związaną z naliczeniem opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu, ustala się w wysokości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 2000



1) 30% dla terenów oznaczonych symbolami: MN, RZM, MW, MN-U, MW-U, U, U-PS-PEF, UH-KOP. 

2) 1% dla pozostałych terenów. 

§ 40. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 41. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kluczborku 
 
 

Piotr Sitnik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 2000



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 2000
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 2000
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/201/25 
Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO 
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WSI LIGOTA GÓRNA I LIGOTA 

ZAMECKA CZĘŚĆ PÓŁNOCNA - OBSZAR A 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 ze zm.), Rada Miejska w Kluczborku rozstrzyga, co następuje: 

1) Uwaga wniesiona w dniu 20 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zmiany przeznaczenia działki 

nr 6 w Ligocie Zameckiej, w całości pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą lub grunty 
rolne i ogrodnicze. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Kluczborku:  uwaga nieuwzględniona 

2) Uwaga wniesiona w dniu 20 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zmiany przeznaczenia działki 

nr 179/5 w Ligocie Górnej, na zabudowę zagrodową; 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Kluczborku:   uwaga nieuwzględniona 

3) Uwaga wniesiona w dniu 20 czerwca 2024 r. w części dotyczącej zmiany przebiegu drogi 2KDL z dala od 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Kluczborku:   uwaga nieuwzględniona 

4) Uwaga wniesiona w dniu 19 czerwca 2024 r. w zakresie wykluczenia możliwości realizacji domów 
bliźniaczych i czworaków w ramach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Kluczborku:   uwaga nieuwzględniona 

5) Uwaga wniesiona w dniu 18 czerwca 2024 r. dotycząca przeznaczenia działki nr 23/15 w całości pod teren 
drogi publicznej KDL. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Kluczborku:   uwaga nieuwzględniona 

6) Uwaga wniesiona w dniu 11 marca 2025 r. dotycząca zmiany przeznaczenia części działki 

nr 22/13 w obrębie Ligota Zamecka z terenu ZP7 (tereny zielone) na MN 23 (tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej). 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Kluczborku:   uwaga nieuwzględniona 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 2000



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/201/25 
Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE SPOSOBU REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM 
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  WSI LIGOTA GÓRNA I LIGOTA 

ZAMECKA CZĘŚĆ PÓŁNOCNA - OBSZAR A, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY 
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH 

FINANSOWANIA 

Zgodnie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688 ze zm.) oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), wskazuje się następujący sposób realizacji zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady 
ich finansowania: 

1. Wskazuje się następujący sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady ich finansowania: 

1.2. Zadania własne gminy obejmują rozbudowę systemu dróg gminnych oraz sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej. 

1.2. Sposób realizacji inwestycji: realizacja zadań własnych gminy odbywać się będzie poprzez tryb 
zamówień publicznych. Zadania powinny zostać uwzględnione w wieloletnim planie inwestycyjnym. 

1.4. Zasady finansowania inwestycji: 

Źródłem finansowania zadań własnych gminy będą: 

1) budżet gminy; 

2) dotacje i fundusze celowe, pożyczki i kredyty bankowe, środki pomocowe Unii Europejskiej oraz inne 
środki zewnętrzne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 2000



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/201/25 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 2000


 
   
     
       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP/F2_Ligota_Gorna_Zamecka_obszar_A_WTP_v2_0/20250815T114102
       
         
           PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP
           F2_Ligota_Gorna_Zamecka_obszar_A_WTP_v2_0
           20250815T114102
        
      
       2025-08-15T11:41:02
       Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna – obszar A
       
       
       
       
         
           2023-12-20
           Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kluczbork, został sporządzony z wykorzystaniem urzędowej kopii mapy zasadniczej wydanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego
        
      
       
         
           
             
               
                 
                   5649804.839999999 6516707.27 5649812.192376755 6516725.9345806 5649812.910000081 6516727.769999997 5649818.63889794 6516734.4034612 5649753.75760633 6516753.28032061 5649713.58533977 6516759.01867591 5649656.93020224 6516759.6389416 5649617.67732382 6516751.46249533 5649602.837283047 6516749.26152591 5649519.238865398 6516732.20137927 5649459.3435967 6516720.90617436 5649449.695433188 6516773.59418645 5649447.0220654495 6516804.98877736 5649440.774188939 6516828.29723746 5649440.8551534675 6516831.58919214 5649441.170903718 6516863.65027145 5649441.54337266 6516889.26252434 5649441.567434539 6516895.76454424 5649447.566462278 6516957.37684327 5649448.20246444 6516965.57254298 5649442.05083869 6517025.61220102 5649432.090715768 6517085.24606739 5649433.706092348 6517104.66253681 5649437.120653018 6517119.89694799 5649433.443733684 6517119.076327476 5649291.28956901 6517086.91035428 5649280.346450829 6517084.90784119 5649286.095769058 6517093.49312913 5649285.054686929 6517099.53489905 5649228.52338974 6517196.81017587 5649148.691231009 6517336.41654481 5649051.16329789 6517508.82490591 5649043.480546979 6517512.77016127 5649030.489999988 6517511.19999997 5648995.57999999 6517505.13999997 5648991.489999989 6517499.36999997 5648989.482060665 6517510.284739015 5648954.15392675 6517703.55353759 5648951.058361399 6517708.78219218 5648804.632520839 6517682.47360081 5648796.767415821 6517691.14369365 5648780.575808368 6517694.37987487 5648787.219999989 6517720.79999997 5648809.8999999985 6517800.11 5648776.152809689 6517794.36555337 5648771.325332419 6517819.02413926 5648761.548266678 6517817.43420889 5648759.090457084 6517836.0349765485 5648756.681522569 6517854.25916494 5648754.273095307 6517872.492897189 5648751.869945039 6517890.73806973 5648749.45425341 6517908.97315852 5648747.69703162 6517922.26072015 5648742.104866171 6517926.46772965 5648738.585418491 6517941.44154702 5648743.20303469 6517946.84300178 5648739.19032766 6517990.0419162 5648729.668093479 6518001.13557979 5648710.059410318 6518023.980232668 5648688.492703358 6518049.10603689 5648672.286593252 6518067.986598976 5648653.598124417 6518089.759176962 5648637.894206393 6518108.054671519 5648622.425094072 6518126.076611004 5648618.521962195 6518130.623866531 5648606.757791695 6518144.329447329 5648567.32559046 6518190.26904164 5648548.83162271 6518212.795386759 5648537.651605327 6518226.413066505 5648533.907775039 6518230.973191963 5648528.18174651 6518237.94770909 5648513.28190637 6518255.419261387 5648493.506617643 6518278.607764615 5648429.203624468 6518354.00945333 5648406.583337728 6518378.90327834 5648398.410095818 6518382.58468271 5648365.336119517 6518377.19036633 5648360.450051749 6518371.11817966 5648358.79222868 6518380.32206038 5648358.298265839 6518386.03750696 5648348.770469849 6518383.78967478 5648349.1935611805 6518379.01216996 5648355.892660309 6518349.31100793 5648357.289149911 6518340.11935978 5648250.230285799 6518288.63156955 5648235.423105021 6518279.17361041 5648245.661773099 6518250.74647962 5648253.746584808 6518232.224816285 5648262.58488359 6518211.97697375 5648273.958943349 6518178.88720263 5648284.185723599 6518157.0545411 5648297.198318998 6518131.66423241 5648313.70539028 6518099.5600296 5648313.705390279 6518099.56002962 5648328.97340616 6518068.6311715 5648333.300724059 6518060.06654515 5648348.483970059 6518030.01277158 5648350.518796489 6518025.93922151 5648358.670657999 6518010.03523357 5648366.525246009 6517995.04589103 5648370.76399107 6517987.6475516 5648378.0259832395 6517975.33171235 5648379.714495779 6517971.57179685 5648403.18654037 6517927.5387527 5648410.869999999 6517906.79999998 5648418.980000001 6517887.60999998 5648423.107810809 6517875.85669794 5648427.199999999 6517861.82999998 5648427.199999999 6517861.82999998 5648437.418267049 6517831.4405356 5648440.251346531 6517822.93961139 5648469.819999998 6517739.72999998 5648474.179999999 6517727.3 5648474.179999999 6517727.29999998 5648474.179999999 6517727.29999998 5648493.36604459 6517669.44472922 5648494.147305499 6517667.11112549 5648496.26537055 6517661.97273351 5648505.532428479 6517633.4680784 5648518.151721499 6517599.17533714 5648536.585854301 6517546.69046289 5648550.189855398 6517508.1757461 5648558.71652247 6517488.26909235 5648566.981220809 6517475.99940468 5648611.47367654 6517412.28153813 5648611.726228741 6517411.01646796 5648619.887140929 6517399.17913135 5648651.79028421 6517357.72280215 5648672.8017771505 6517326.6171789 5648676.19341512 6517319.42676515 5648700.394090569 6517247.82052288 5648705.82212591 6517238.67549053 5648734.37324491 6517174.42020099 5648759.629044499 6517120.36265105 5648763.04641937 6517111.9882847 5648767.704745849 6517099.41794778 5648769.24632103 6517093.51817826 5648771.519999999 6517080.62 5648772.84 6517076.33 5648772.799999998 6516983.28 5648769.799999998 6516927.33 5648769.839999999 6516925.63 5648773.240000001 6516893.89 5648776.429999999 6516863.61 5648778.739999999 6516840.94 5648779.589999999 6516832.41 5648781.56385095 6516814.45874863 5648781.891564308 6516808.59588551 5648782.300552318 6516794.43919584 5648783.169999997 6516786.6 5648788.9799999995 6516742.62 5648790.61 6516732.32 5648791.729116581 6516721.622562083 5648792.309999999 6516716.07 5648788.98217237 6516714.84784768 5648768.058414098 6516703.97595007 5648761.841096529 6516699.39234874 5648763.409999999 6516690.71 5648763.559999998 6516686.75 5648763.819999998 6516680.2 5648762.936678658 6516673.053127329 5648761.29 6516659.73 5648765.369999998 6516609.25 5648768.82 6516596.61 5648773.929999997 6516583.55 5648783.529999998 6516556.32 5648791.620000001 6516527.04 5648801.85 6516475.18 5648809.12 6516407.24 5648813.8 6516376.04 5648813.66 6516293.13 5648818.519999999 6516253.39 5648825.679999999 6516142.84 5648825.84 6516126.28 5648824.829999999 6516109.31 5648819.929999997 6516087.08 5648814.259999999 6516067.71 5648813.80252432 6516054.15156448 5648818.4 6516041.57 5648820.399999999 6516041.43 5648821.04 6516041.38 5648825.85 6516041.01 5648844.260000001 6516020.68 5648846.959999998 6516037.77 5648848.97 6516045.42 5648859.429999998 6516100.26999998 5648869.969999999 6516124.05999998 5648877.929999999 6516139.58 5648882.769999998 6516155.7 5648883.29 6516157.64 5648883.7799999975 6516159.43 5648883.719999998 6516180.94 5648883.459999999 6516188.28 5648951.389999997 6516194.1 5648957.300000002 6516195.15 5648974.34 6516198.18 5648978.459999999 6516198.91 5648999.630000001 6516202.67 5649020.799999999 6516206.44 5649041.969999998 6516210.2 5649063.21 6516213.97 5649083.419999999 6516217.38 5649084.879999996 6516217.72 5649105.84 6516222.49 5649111.679999998 6516223.82 5649123.519999999 6516226.53 5649148.57 6516232.56 5649153.85 6516233.84 5649163.4399999995 6516236.16 5649191.399999999 6516242.92 5649224.529999999 6516249.84 5649248.269999999 6516255.48 5649252.169999998 6516256.4 5649270.069999999 6516260.65 5649271.519999999 6516261.0 5649276.81 6516262.25 5649332.159999999 6516274.8 5649335.289999999 6516275.48 5649370.850000001 6516283.25 5649392.349999999 6516287.94 5649448.939999999 6516299.99 5649466.349999999 6516302.86 5649482.29 6516305.49 5649483.549999998 6516305.82 5649485.909999998 6516306.44 5649543.68 6516316.07 5649552.299999999 6516323.93 5649552.299999999 6516323.93 5649630.33 6516390.77 5649665.48 6516464.83 5649697.789999999 6516487.68 5649709.439999999 6516534.53 5649710.739999999 6516539.77 5649771.689999998 6516652.06 5649804.839999999 6516707.27 5649804.839999999 6516707.27
                
              
            
          
        
      
       
       
       
    
  
   
     
       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP/F3_IX_171_19_przystapienie
       
         
           PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP
           F3_IX_171_19_przystapienie
        
      
       UCHWAŁA NR IX/171/19 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna
       Rada Miejska w Kluczborku
       
         
           
             2019-05-29
          
           
             utworzenie
          
        
      
       2019-05-29
       https://mapa.inspire-hub.pl/upload/IX_171_19_tekst_przyst__umig_kluczbork.pdf
       
    
  
   
     
       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP/F3_LXVII_929_23_przystapienie
       
         
           PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP
           F3_LXVII_929_23_przystapienie
        
      
       UCHWAŁA NR LXVII/929/23 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 20 grudnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę Nr IX/171/19 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna
       Rada Miejska w Kluczborku
       
         
           
             2023-12-20
          
           
             utworzenie
          
        
      
       2023-12-20
       https://mapa.inspire-hub.pl/upload/LXVII_929_23_tekst_przyst__umig_kluczbork.pdf
       
    
  
   
     
       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP/F1_Ligota_Gorna_Zamecka_obszar_A_WTP_v2_0/20250815T114102
       
         
           PL.ZIPPZP.2377/160402-MPZP
           F1_Ligota_Gorna_Zamecka_obszar_A_WTP_v2_0
           20250815T114102
        
      
       2025-08-15T11:41:02
       Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna - obszar A
       https://mapa.inspire-hub.pl/upload/public/gmina_kluczbork/APP/PLIKI_RASTROWE/nr_Ligota_Gorna_Zamecka_obszar_A.tif
       https://mapa.inspire-hub.pl/upload/Ligota_Gorna_Zamecka_obszar_A_rys__umig_kluczbork.jpg
       http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
       2000
       Załącznik Nr 1 – MPZP wsi Ligota Górna i Ligota Zamecka część północna - obszar A
       
    
   
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 TFZ8FGBYiGHN3jgn1AoYvSBQn4Ao8HRmVLiBVStoQsM=
		
		 
			 
			 NeifWRXFVi2vYwDHvDuQO0yMkBQp6RQnutrpvw710pg=
		
	
	 	
	 
		 Piotr Sitnik
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL
				 180764908854913888104625508103749619164412920552
			
			 2.5.4.4=Sitnik, 2.5.4.42=Piotr, CN=Piotr Sitnik, 2.5.4.5=PNOPL-67062303193, C=PL
			 			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2025-09-01T11:33:58.099Z
					 
						 
							 
								 
								 vtofhM2Kck+R0ubiCHG/RM/msX4=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL
								 180764908854913888104625508103749619164412920552
							
						
					
					 
						 Polska
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	



Zalacznik4.gml


	UCHWAŁA NR XVI/201/25 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	Rozdział 1 - PRZEPISY OGÓLNE
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4
	pkt 2 w rozdz.1 § 4
	pkt 3 w rozdz.1 § 4
	pkt 4 w rozdz.1 § 4
	pkt 5 w rozdz.1 § 4
	pkt 6 w rozdz.1 § 4
	pkt 7 w rozdz.1 § 4
	pkt 8 w rozdz.1 § 4
	pkt 9 w rozdz.1 § 4
	pkt 10 w rozdz.1 § 4
	pkt 11 w rozdz.1 § 4
	pkt 12 w rozdz.1 § 4
	pkt 13 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 5
	pkt 2 w rozdz.1 § 5
	pkt 3 w rozdz.1 § 5
	pkt 4 w rozdz.1 § 5
	pkt 5 w rozdz.1 § 5
	lit. a w rozdz.1 § 5 pkt 5
	lit. b w rozdz.1 § 5 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.1 § 5
	pkt 7 w rozdz.1 § 5
	pkt 8 w rozdz.1 § 5
	pkt 9 w rozdz.1 § 5
	pkt 10 w rozdz.1 § 5

	§ 6 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 6
	pkt 2 w rozdz.1 § 6
	pkt 3 w rozdz.1 § 6
	pkt 4 w rozdz.1 § 6
	pkt 5 w rozdz.1 § 6
	pkt 6 w rozdz.1 § 6
	pkt 7 w rozdz.1 § 6
	pkt 8 w rozdz.1 § 6
	pkt 9 w rozdz.1 § 6
	pkt 10 w rozdz.1 § 6
	pkt 11 w rozdz.1 § 6
	pkt 12 w rozdz.1 § 6
	pkt 13 w rozdz.1 § 6
	pkt 14 w rozdz.1 § 6
	pkt 15 w rozdz.1 § 6
	pkt 16 w rozdz.1 § 6
	pkt 17 w rozdz.1 § 6
	pkt 18 w rozdz.1 § 6
	pkt 19 w rozdz.1 § 6


	Rozdział 2 - USTALENIA OGÓLNE
	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7
	pkt 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 3 w rozdz.2 § 7
	pkt 4 w rozdz.2 § 7
	pkt 5 w rozdz.2 § 7
	pkt 6 w rozdz.2 § 7
	pkt 7 w rozdz.2 § 7
	pkt 8 w rozdz.2 § 7
	pkt 9 w rozdz.2 § 7
	pkt 10 w rozdz.2 § 7
	pkt 11 w rozdz.2 § 7
	pkt 12 w rozdz.2 § 7
	pkt 13 w rozdz.2 § 7
	pkt 14 w rozdz.2 § 7
	pkt 15 w rozdz.2 § 7
	pkt 16 w rozdz.2 § 7
	pkt 17 w rozdz.2 § 7
	pkt 18 w rozdz.2 § 7
	lit. a w rozdz.2 § 7 pkt 18
	lit. b w rozdz.2 § 7 pkt 18

	pkt 19 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 8
	lit. a w rozdz.2 § 8 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 8 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 8 pkt 1
	lit. d w rozdz.2 § 8 pkt 1
	lit. e w rozdz.2 § 8 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 8
	pkt 3 w rozdz.2 § 8
	pkt 4 w rozdz.2 § 8
	pkt 5 w rozdz.2 § 8
	tir. 1 (1) w rozdz.2 § 8 pkt 5
	tir. 2 (2) w rozdz.2 § 8 pkt 5


	§ 9 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 9
	pkt 2 w rozdz.2 § 9
	pkt 3 w rozdz.2 § 9
	lit. a w rozdz.2 § 9 pkt 3
	lit. b w rozdz.2 § 9 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.2 § 9
	lit. a w rozdz.2 § 9 pkt 4
	tir. 1 (3) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (4) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. a
	tir. 3 (5) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. a
	tir. 4 (6) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. a
	tir. 5 (7) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. a

	lit. b w rozdz.2 § 9 pkt 4
	tir. 1 (8) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (9) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (10) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 4 (11) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 5 (12) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 6 (13) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 7 (14) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b
	tir. 8 (15) w rozdz.2 § 9 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w rozdz.2 § 9
	tir. 1 (16) w rozdz.2 § 9 pkt 5
	tir. 2 (17) w rozdz.2 § 9 pkt 5
	tir. 3 (18) w rozdz.2 § 9 pkt 5
	tir. 4 (19) w rozdz.2 § 9 pkt 5
	tir. 5 (20) w rozdz.2 § 9 pkt 5
	tir. 6 (21) w rozdz.2 § 9 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.2 § 9
	lit. a w rozdz.2 § 9 pkt 6
	tir. 1 (22) w rozdz.2 § 9 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (23) w rozdz.2 § 9 pkt 6 lit. a

	lit. b w rozdz.2 § 9 pkt 6
	tir. 1 (24) w rozdz.2 § 9 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (25) w rozdz.2 § 9 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w rozdz.2 § 9

	§ 10 w rozdz.2
	§ 11 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 11
	lit. a w rozdz.2 § 11 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 11 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 11 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 11
	pkt 3 w rozdz.2 § 11

	§ 12 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 12
	pkt 3 w rozdz.2 § 12
	pkt 4 w rozdz.2 § 12
	lit. a w rozdz.2 § 12 pkt 4
	tir. 1 (26) w rozdz.2 § 12 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (27) w rozdz.2 § 12 pkt 4 lit. a

	lit. b w rozdz.2 § 12 pkt 4


	§ 13 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 13
	pkt 2 w rozdz.2 § 13
	pkt 3 w rozdz.2 § 13
	lit. a w rozdz.2 § 13 pkt 3
	lit. b w rozdz.2 § 13 pkt 3
	tir. 1 (28) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (29) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. b

	lit. c w rozdz.2 § 13 pkt 3
	tir. 1 (30) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (31) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. c

	lit. d w rozdz.2 § 13 pkt 3
	lit. e w rozdz.2 § 13 pkt 3
	tir. 1 (32) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (33) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. e
	tir. 3 (34) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. e
	tir. 4 (35) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. e
	tir. 5 (36) w rozdz.2 § 13 pkt 3 lit. e

	lit. f w rozdz.2 § 13 pkt 3
	lit. g w rozdz.2 § 13 pkt 3


	§ 14 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 14
	lit. a w rozdz.2 § 14 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 14 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 14 pkt 1
	tir. 1 (37) w rozdz.2 § 14 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (38) w rozdz.2 § 14 pkt 1 lit. c
	tir. 3 (39) w rozdz.2 § 14 pkt 1 lit. c
	tir. 4 (40) w rozdz.2 § 14 pkt 1 lit. c
	tir. 5 (41) w rozdz.2 § 14 pkt 1 lit. c

	lit. d w rozdz.2 § 14 pkt 1
	lit. e w rozdz.2 § 14 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 14
	pkt 3 w rozdz.2 § 14

	§ 15 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 15
	pkt 2 w rozdz.2 § 15


	Rozdział 3 - USTALENIA SZCZEGÓŁOWEPrzeznaczenie terenów, zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego i krajobrazu, parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, oraz ochrony i kształtowania krajobrazu
	§ 16 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 16
	pkt 2 w rozdz.3 § 16
	pkt 3 w rozdz.3 § 16
	lit. a w rozdz.3 § 16 pkt 3
	tir. 1 (42) w rozdz.3 § 16 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (43) w rozdz.3 § 16 pkt 3 lit. a

	lit. b w rozdz.3 § 16 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 16 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 16 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 16 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 16
	lit. a w rozdz.3 § 16 pkt 4
	tir. 1 (44) w rozdz.3 § 16 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (45) w rozdz.3 § 16 pkt 4 lit. a

	lit. b w rozdz.3 § 16 pkt 4
	tir. 1 (46) w rozdz.3 § 16 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (47) w rozdz.3 § 16 pkt 4 lit. b

	lit. c w rozdz.3 § 16 pkt 4
	lit. d w rozdz.3 § 16 pkt 4
	lit. e w rozdz.3 § 16 pkt 4
	lit. f w rozdz.3 § 16 pkt 4
	lit. g w rozdz.3 § 16 pkt 4
	lit. h w rozdz.3 § 16 pkt 4
	lit. i w rozdz.3 § 16 pkt 4


	§ 17 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 17
	pkt 2 w rozdz.3 § 17
	lit. a w rozdz.3 § 17 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 17 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 17
	lit. a w rozdz.3 § 17 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 17 pkt 3
	tir. 1 (48) w rozdz.3 § 17 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (49) w rozdz.3 § 17 pkt 3 lit. b

	lit. c w rozdz.3 § 17 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 17 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 17 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 17
	lit. a w rozdz.3 § 17 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 17 pkt 4
	lit. c w rozdz.3 § 17 pkt 4
	tir. 1 (50) w rozdz.3 § 17 pkt 4 lit. c
	tir. 2 (51) w rozdz.3 § 17 pkt 4 lit. c

	lit. d w rozdz.3 § 17 pkt 4
	lit. e w rozdz.3 § 17 pkt 4
	lit. f w rozdz.3 § 17 pkt 4


	§ 18 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 18
	pkt 2 w rozdz.3 § 18
	pkt 3 w rozdz.3 § 18
	lit. a w rozdz.3 § 18 pkt 3
	tir. 1 (52) w rozdz.3 § 18 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (53) w rozdz.3 § 18 pkt 3 lit. a

	lit. b w rozdz.3 § 18 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 18 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 18 pkt 3
	tir. 1 (54) w rozdz.3 § 18 pkt 3 lit. d
	tir. 2 (55) w rozdz.3 § 18 pkt 3 lit. d

	lit. e w rozdz.3 § 18 pkt 3
	tir. 1 (56) w rozdz.3 § 18 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (57) w rozdz.3 § 18 pkt 3 lit. e

	lit. f w rozdz.3 § 18 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 18
	lit. a w rozdz.3 § 18 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 18 pkt 4
	tir. 1 (58) w rozdz.3 § 18 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (59) w rozdz.3 § 18 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (60) w rozdz.3 § 18 pkt 4 lit. b

	lit. c w rozdz.3 § 18 pkt 4
	lit. d w rozdz.3 § 18 pkt 4
	lit. e w rozdz.3 § 18 pkt 4
	lit. f w rozdz.3 § 18 pkt 4
	tir. 1 (61) w rozdz.3 § 18 pkt 4 lit. f
	tir. 2 (62) w rozdz.3 § 18 pkt 4 lit. f

	lit. g w rozdz.3 § 18 pkt 4
	lit. h w rozdz.3 § 18 pkt 4


	§ 19 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 19
	pkt 2 w rozdz.3 § 19
	pkt 3 w rozdz.3 § 19
	lit. a w rozdz.3 § 19 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 19 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 19 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 19 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 19 pkt 3
	lit. f w rozdz.3 § 19 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 19
	lit. a w rozdz.3 § 19 pkt 4
	tir. 1 (63) w rozdz.3 § 19 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (64) w rozdz.3 § 19 pkt 4 lit. a

	lit. b w rozdz.3 § 19 pkt 4
	lit. c w rozdz.3 § 19 pkt 4
	lit. d w rozdz.3 § 19 pkt 4
	lit. e w rozdz.3 § 19 pkt 4
	lit. f w rozdz.3 § 19 pkt 4


	§ 20 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 20
	pkt 2 w rozdz.3 § 20
	pkt 3 w rozdz.3 § 20
	lit. a w rozdz.3 § 20 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 20 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 20 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 20 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 20 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 20
	lit. a w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 20 pkt 4
	tir. 1 (65) w rozdz.3 § 20 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (66) w rozdz.3 § 20 pkt 4 lit. b

	lit. c w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. d w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. e w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. f w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. g w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. h w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. i w rozdz.3 § 20 pkt 4
	lit. j w rozdz.3 § 20 pkt 4


	§ 21 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 21
	pkt 2 w rozdz.3 § 21
	lit. a w rozdz.3 § 21 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 21 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 21 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 21
	lit. a w rozdz.3 § 21 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 21 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 21 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 21 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 21 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 21
	lit. a w rozdz.3 § 21 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 21 pkt 4


	§ 22 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 22
	pkt 2 w rozdz.3 § 22
	lit. a w rozdz.3 § 22 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 22 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 22 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 22
	lit. a w rozdz.3 § 22 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 22 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 22 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 22 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 22 pkt 3
	lit. f w rozdz.3 § 22 pkt 3
	lit. g w rozdz.3 § 22 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 22
	lit. a w rozdz.3 § 22 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 22 pkt 4
	lit. c w rozdz.3 § 22 pkt 4


	§ 23 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 23
	pkt 2 w rozdz.3 § 23
	lit. a w rozdz.3 § 23 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 23 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 23 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 23
	lit. a w rozdz.3 § 23 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 23 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 23 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 23 pkt 3

	pkt 5 w rozdz.3 § 23
	lit. a w rozdz.3 § 23 pkt 5
	lit. b w rozdz.3 § 23 pkt 5
	lit. c w rozdz.3 § 23 pkt 5
	lit. d w rozdz.3 § 23 pkt 5


	§ 24 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 24
	pkt 2 w rozdz.3 § 24
	pkt 3 w rozdz.3 § 24
	lit. a w rozdz.3 § 24 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 24 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 24 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 24 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 24
	lit. a w rozdz.3 § 24 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 24 pkt 4
	lit. c w rozdz.3 § 24 pkt 4


	§ 25 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 25
	pkt 2 w rozdz.3 § 25
	pkt 3 w rozdz.3 § 25
	lit. a w rozdz.3 § 25 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 25 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 25 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 25 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 25
	lit. a w rozdz.3 § 25 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 25 pkt 4


	§ 26 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 26
	pkt 2 w rozdz.3 § 26
	pkt 3 w rozdz.3 § 26
	lit. a w rozdz.3 § 26 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 26 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 26 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 26 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 26 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 26
	lit. a w rozdz.3 § 26 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 26 pkt 4


	§ 27 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 27
	pkt 2 w rozdz.3 § 27
	lit. a w rozdz.3 § 27 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 27 pkt 2


	§ 28 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 28
	pkt 2 w rozdz.3 § 28
	pkt 3 w rozdz.3 § 28

	§ 29 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 29
	pkt 2 w rozdz.3 § 29
	lit. a w rozdz.3 § 29 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 29 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.3 § 29

	§ 30 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 30
	pkt 2 w rozdz.3 § 30
	pkt 3 w rozdz.3 § 30
	lit. a w rozdz.3 § 30 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 30 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 30 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 30 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 30 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.3 § 30
	lit. a w rozdz.3 § 30 pkt 4
	lit. b w rozdz.3 § 30 pkt 4


	§ 31 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 31
	pkt 2 w rozdz.3 § 31
	pkt 3 w rozdz.3 § 31

	§ 32 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 32
	pkt 2 w rozdz.3 § 32
	pkt 3 w rozdz.3 § 32

	§ 33 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 33
	pkt 2 w rozdz.3 § 33
	pkt 3 w rozdz.3 § 33

	§ 34 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 34
	pkt 2 w rozdz.3 § 34
	pkt 3 w rozdz.3 § 34

	§ 35 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 35
	pkt 2 w rozdz.3 § 35
	pkt 3 w rozdz.3 § 35
	lit. a w rozdz.3 § 35 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 35 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 35 pkt 3


	§ 36 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 36
	pkt 2 w rozdz.3 § 36
	pkt 3 w rozdz.3 § 36
	lit. a w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. f w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. g w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. h w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. i w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. j w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. k w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. l w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. m w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. n w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. o w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. p w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. r w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. s w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. t w rozdz.3 § 36 pkt 3
	lit. u w rozdz.3 § 36 pkt 3


	§ 37 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 37
	pkt 2 w rozdz.3 § 37
	pkt 3 w rozdz.3 § 37
	lit. a w rozdz.3 § 37 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 37 pkt 3


	§ 38 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 38
	pkt 2 w rozdz.3 § 38
	pkt 3 w rozdz.3 § 38
	lit. a w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. b w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. c w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. d w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. e w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. f w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. g w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. h w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. i w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. j w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. k w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. l w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. m w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. n w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. o w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. p w rozdz.3 § 38 pkt 3
	lit. r w rozdz.3 § 38 pkt 3



	Rozdział 4 - PRZEPISY KOŃCOWE
	§ 39 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 39
	pkt 2 w rozdz.4 § 39

	§ 40 w rozdz.4
	§ 41 w rozdz.4


	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WSI LIGOTA GÓRNA I LIGOTA ZAMECKA CZĘŚĆ PÓŁNOCNA - OBSZAR A
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2

	Załącznik 3 - ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE SPOSOBU REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  WSI LIGOTA GÓRNA I LIGOTA ZAMECKA CZĘŚĆ PÓŁNOCNA - OBSZAR A, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1


	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę

		2025-09-02T12:45:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




